Р Е Ш Е Н И Е
Совета Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан

№ 235                                                                                        от 12 апреля 2019 года

О внесении изменений в решение Совета Алькеевского
муниципального района от 16.03.2017 г. № 94 «Об утверждении
Порядка предоставления в аренду муниципального имущества
Алькеевского муниципального района Республики Татарстан (за исключением земельных
участков), включенного в Перечень муниципального имущества, свободного
от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого
и среднего предпринимательства) для предоставления в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В целях обеспечения эффективного использования муниципального имущества, оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Алькеевского муниципального района, Совет Алькеевского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Алькеевского муниципального района от 16.03.2017 г. № 94 (далее- Решение) «Об утверждении Порядка предоставления в аренду муниципального имущества Алькеевского муниципального района Республики Татарстан (за исключением земельных участков), включенного в Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) для предоставления в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее- Порядок) следующие изменения:
1) в наименовании Решения:
-слова «(за исключением земельных участков)» исключить;
- слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;

2) в пункте 1 Решения:
слова «(за исключением земельных участков)» исключить;
- слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;

3) в наименовании Порядка:
- слова «(за исключением земельных участков)» исключить;
- слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;

4) в пункте 1.1. Порядка:
- слова «(за исключением земельных участков)» исключить;
- слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;

5) в пункте 1.4. Порядка:
- слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;

6) Порядок дополнить пунктом 1.5.1. следующего содержания:
«1.5.1. Положения пунктов 1.6. – 3.5. настоящего Порядка не распространяются на правоотношения, связанные с предоставлением в аренду земельных участков, включенных в перечень, указанный в пункте 1.1. настоящего Порядка.

Порядок и условия предоставления в аренду земельных участков, включенных в перечень, указанный в пункте 1.1. настоящего Порядка, устанавливаются в соответствии с гражданским законодательством и земельным законодательством.»;
[bookmark: _GoBack]2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета Алькеевского муниципального района Республики Татарстан по вопросам законности, правопорядка, муниципальной собственности и местному самоуправлению.

[bookmark: P000B]Председатель Совета,
Глава Алькеевского
муниципального района                                                                                       А.Ф. Никошин